CADERNO 7  1QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2012Caderno 7 QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2012

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400397

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT- Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos referentes
a Ordem de Serviço nº 012012820000384-3, conforme
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº
012012920000187-3, por mais 60 (sessenta ) dias conforme
estabelece o Art. 14 da Lei nº 6.182/98 e o Art. 29, II da
Instrução Normativa nº 24/2010 da Secretaria de Estado da
Fazenda para a fi rma abaixo identifi cada:
Razão Social: D B FAHD ALIMENTOS - ME
Nome de Fantasia: D B FAHD ALIMENTOS.
Inscrição Estadual: 15.203.233-9
Validade até: 13.08.2012
Auditor Responsável: ROSIVAN JOSE NASSAR DE SOUZA
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária da CERAT - Belém

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400222

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.82.000.0136-2 , fi cando
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14,
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
- Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
02 – Livro de Registro de Entradas
03 – Livro de Registro de Inventário
04 – Livro de Registro de Saídas
05 – Notas Fiscais de Venda a Consumidor
06 – Notas Fiscais de Entradas
07 – Notas Fiscais de Saídas
08 – Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Malagueta  Com.  Mat.  Construção
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.258.166-9
PERIODO                       :  01 / 2008  a  06 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400229
PORTARIA Nº 822 DE 22 DE JUNHO DE 2012

CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS ALVES SENA, Id Func
nº 0508148301, Motorista, lotado na Coordenação  Executiva
de Controle de Mercadoria em Transito, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 01/07/2012 a 30/07/2012,
correspondentes ao triênio de 20/04/1998 a 19/04/2001

PORTARIA Nº 823 DE 22 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER ao servidor MANOEL RODRIGUES DA COSTA,
Id Func nº 0325018001, Aux. de Administracao, lotado na

Coordenação Executiva Regional de Administração Tributaria
e Não Tributária de Castanhal, 60 (Sessenta) dias de
Licença Prêmio, no período de 01/07/2012 a 29/08/2012,
correspondentes ao triênio de 01/02/2001 a 31/01/2004

PORTARIA Nº 824 DE 22 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER à servidora RAIMUNDA ARTEMIS COSTA CHAVES
FERREIRA, Id Func nº 0513843401, Ag. de Portaria, lotada
na Célula de Gestão de Recursos Financeiros, 30 (Trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02/07/2012 a 31/07/2012,
correspondentes ao triênio de 11/05/2008 a 10/05/2011

PORTARIA Nº 825 DE 22 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER à servidora SILVIA CRISTINA BENTES DA SILVA,
Id Func nº 0509671501, Administrador, lotada na Célula
de Gestão de Recursos Financeiros, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 02/08/2012 a 31/08/2012,
correspondentes ao triênio de 01/09/2007 a 31/08/2010

PORTARIA Nº 828 DE 25 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER ao servidor ROBERTO DE JESUS SANTOS
BARROS, Id Func nº 0325302301, Assist. Administ., lotado no
Corregedoria Fazendaria, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 02/07/2012 a 31/07/2012, correspondentes ao
triênio de 22/11/1996 a 21/11/1999

PORTARIA Nº 829 DE 25 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER ao servidor ROBERTO DE JESUS SANTOS
BARROS, Id Func nº 0325302301, Assist. Administ., lotado na
Corregedoria Fazendaria, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 31/08/2012 a 29/10/2012, correspondentes ao
triênio de 22/11/2005 a 21/11/2008

PORTARIA Nº 830 DE 25 DE JUNHO DE 2012
DESIGNAR a servidora CRISTINA MARIA PILATI ANYZEWSKI,
Id Func nº 5002028/1, Técnico, para responder pela Célula de
Modernização Administrativa/CMGF, no período de 01.07.2012 a
30.07.2012, por motivo de Férias da titular FRANCISCA SUELY
CARMONA DE ALMEIDA, Id Func nº 639/1.

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400259

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
(*)Em 09/07/2012, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
3409, Processo n. 092005730003002-4, AINF nº 025267 ,
contribuinte TAMPA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Insc.
Estadual nº. 15162981-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO
MENSECAL, OAB/PA-11.247.
(*)Em 09/07/2012, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
3411 Processo n. 092004730000113-2, AINF nº 025274,
contribuinte TAMPA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Insc.
Estadual nº. 15174967-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO
MENSECAL, OAB/PA-11.247.
(*)Em 09/07/2012, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
3413, Processo n. 092004730000114-0, AINF nº 025266 ,
contribuinte TAMPA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Insc.
Estadual nº. 15162981-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO
MENSECAL, OAB/PA-11.247.
(*) Republicados por terem saído com incorreção.
Em 11/07/2012, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7101,
AINF nº 102005510000353-1, contribuinte VIEIRA COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEIS LTDA, Insc. Estadual nº. 15236375-0,
advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-
11.247.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400317

PORTARIA: 832
Objetivo: Participar do Curso de Ccontabildade
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Natal/Belém/RN - Brasil<br
Servidor(es):
0505261002/DIOCÉLIA NEAY DA COSTA (técnico) / 5.5 diárias
(Completa) / de 01/07/2012 a 06/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400331

PORTARIA: 833
Objetivo: Participar do Programa de Reestruturaçãoe Ajuste
FISCAL
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/brasilia/Belém/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0533328801/SILVIO GOMES DA COSTA (CONTADOR) / 2.5
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 06/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400339

PORTARIA: 831
Objetivo: Participar do curso de contabildiade aplicada
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/natal/belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5717597601/DANIELA CRISTINA ARAUJO FRAGOSO (técnico) /
5.5 diárias (Completa) / de 01/07/2012 a 06/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400129

PORTARIA: 837
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/Mocajuba/Baião/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504942302/ANTONIO DA SILVA MATOS (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 13/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400142

PORTARIA: 836
Objetivo: Prestar Apoio no Atendimento ao Contribuinte
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/Mocajuba/Baião/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325176401/WALMIR LIMA MIRANDA (AUXILIAR TÉCNICO) /
4.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 13/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400159

PORTARIA: 835
Objetivo: Conduzir Servidores da Operação Verão
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Mosqueiro/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0513385801/CARLOS SERGIO DA SILVA MATOS (MOTORISTA) /
14.5 diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400179

PORTARIA: 834
Objetivo: Conduzir Servidores da Operação Verão
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/mosqueiro/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000873401/EDEVALDO BARROSO ESTUMANO (MOTORISTA) /
14.5 diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
GABINETE DO SUBSECRETARIO DE ADM.TRIBUTARIA/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400209
PORTARIA Nº 727 DE 22 DE JUNHO DE 2012

CONCEDER ao servidor RAIMUNDO BARRAL MONTEIRO, Id
Func nº 0005148901, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
lotado na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO